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CONCORRENCIA N° 050/2014

Contratacdo de servicos especializados para execugao de obras para recuperagao
de encostas e prevencao de assoreamento de rios — Projeto Viva Cidade

ESCLARECIMENTO Il

Recebido em 28.10.2014 as 10h52

1. Gostaria do esclarecimento em relacéo ao item:
CR 050/2014

"9.2.4 — Orcamento detalhado:

b) Composicdo de custos unitarios, calculados levando-se em conta todos os
materiais, mao de obra e encargos necessarios a sua execugao"

Duavida:

A composicdo de custos unitarios ora descrita e solicitada para habilitagdo no
certame, é a composicdo do BDI (Bonificacbes e Despesas Indiretas) sendo
apresentada uma unica que compreendera para todos os itens previstos em planilha
orcamentaria?

Ou para cada servico previsto na planilha orcamentaria devera ser apresentado uma
composicao?

Resposta: A composicdo de custos unitarios deve ser apresentada conforme
exigéncia disciplinada no item 9.2.4 “b”.

Silvia Mello Alves
Presidente da Comisséo de Licitacédo
Portaria 053/2014
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